
PT. CHITOSE INTERNASIONAL Tbk

R&D DEPARTEMEN 

KODE PRODUK :  CB-3012 PLUS

TIPE PRODUK :  BED 2 CRANK MANUAL

NAMA MODEL :  3 BOTTOM FIXED HEIGHT BED ASSY

SISTEM OPERASIONAL:  2 COMPACT CRANK  BS 44-1/44-2  (Hi-Lo, Back Raise)

OPTION BOTTOM :  BOTTOM LOKAL & BS-201-1

OPTION HF BOARD :  BS-006A, BD-003, OPTIMUS

OPTION CASTER :  BS-028 5 INCH WITH LOCK, WITHOUT LOCK

OPTION SIDE RAIL :  BS-015A SIDE RAIL, BS-019 SIDE RAIL, BS-025 ALUMUNIUM SIDE RAIL

Bahan

1 Main Frame Compl

Side Frame  (LH/RH) 

RM-NSB-PIP-00-0360 Side Frame  (LH/RH) Pipa Kotak 60/30 x 1.8 x 1998 STKM 11A 2 pcs Lokal

RM-OLI-PLT-00-0081 Stopper Bracket [K-202048] Pl.t 3.2 x 30 x 63 SPHC 2 pcs Lokal

RM-OLI-PLT-00-0081 Braket Center [K-202049] Pl.t 3.2 x 102 x 220 SPHC 2 pcs Lokal

RM-NSB-PIP-00-0363 Stopper Pipa Bulat Ø25.4 x 1.2 x 22 STKM 11 A 4 pcs Lokal

Cross Frame A (HEAD)

RM-NSB-PIP-00-0361 Cross Frame A Head Pipa Kotak 60/30 x 1.8 x 750 STKM 11A 1 pcs Lokal

Bracket (R/L) K-212015

RM-NSB-PLT-00-0123 Hook Bracket [K-212015] Pl.t 4.5 x 95 x 135 SPHC 2 pcs Lokal

RM-NSB-BES-00-0107 Pin [K-005016] Ø10 x Ø8 x 19.5 SS400 4 pcs Lokal

RM-OLI-PLT-00-0081 Stopper Bracket [K-202048] Pl.t 3.2 x 30 x 63 SPHC 2 pcs Lokal

RM-YAM-PIP-00-0013 Holder C [K-300002C]
Pipa Bulat Ø22.2 x 1.0 x 85(78) STKM 11 

A
4 pcs Lokal

Cross Frame B (Foot)

RM-CAE-PLT-00-0019
CROSS FRAME FOOT SIDE 

MULTY BED
Pl.t 1.6 x 139 x 750  SPCC 1 pcs Lokal

Bracket (R/L) K-212015

RM-NSB-PLT-00-0123 Hook Bracket [K-212015] Pl.t 4.5 x 95 x 135 SPHC 2 pcs Lokal

RM-NSB-BES-00-0107 Pin [K-005016] Ø10 x Ø8 x 19.5 SS400 4 pcs Lokal

RM-YAM-PIP-00-0013 Holder C [K-300002C]
Pipa Bulat Ø22.2 x 1.0 x 85(78) STKM 11 

A
4 pcs Lokal

Cross Member A Head Compl 

RM-NSB-PIP-00-0364 Cross pipe Pipa Bulat Ø34 x 2.6 x 611 STKM 11 A 1 pcs Lokal

RM-NSB-PLT-00-0123 Plate [F-030110-2] Pl.t 4.5 x 50 x 60 SPHC 2 pcs Lokal

RM-NSB-PLT-00-0123 Bracket Hook [K-103004] Pl.t 4.5 x 25 x 110.5 (SPHC) 2 pcs Lokal

RM-NSB-PLT-00-0123
Arm Optimus [Bracket K-110016 

tanpa Ring plate]
Pl.t 6.0 x 50 x 242 SPHC 1 pcs Lokal

Bracket Compl K-110016 Assy Rajawali (Las)

RM-NSB-PLT-00-0124 Bracket [K-110016] Pl.t 6.0 x 50 x 242 SPHC 2 pcs Lokal

Keterangan

1

2

1

2

1

2

1

2

DAFTAR STANDAR KOMPONEN BED

Formulir : R&D/DSKB/2023

No
Kode SAP

Nama Komponen Spesifikasi Komponen (mm) Qty / Unit



Bahan

Keterangan

1

No
Kode SAP

Nama Komponen Spesifikasi Komponen (mm) Qty / Unit

RM-NSB-PLT-00-0123 Plate [K-200003] Pl.t 4.5 x Ø40 (OD) x Ø12.2 (ID) SPHC 2 pcs Lokal

Cross Frame Center

RM-NSB-PIP-00-0362 Cross Frame Center Pipa Kotak 50/30 x 1.6 x 620 STKM 11A 1 pcs Lokal

RM-NSB-PLT-00-0123 Bracket [K-202023] Pl.t 3.2 x 50 x (152) SPHC 1 pcs Lokal

RM-NSB-PLT-00-0123 Angle [K-202061] Pl.t 4.5 x 35 x 98 SPHC 2 pcs Lokal

Cross Member B Foot Compl 

RM-NSB-PIP-00-0364 Cross pipe Pipa Bulat Ø34 x 2.6 x 611 STKM 11 A 1 pcs Lokal

RM-NSB-PLT-00-0123 Plate [F-030110-2] Pl.t 4.5 x 50 x 60 SPHC 2 pcs Lokal

RM-OLI-PLT-00-0081 Crank Bracket [K-100032] Pl.t 3.2 x 50 x 120 SPHC 4 pcs Lokal

RM-OLI-PLT-00-0081 CRANK BRACKET MULTY BED Pl.t 3.2 x 50 x 95 SPHC 2 pcs Lokal

Bracket Compl K-110017 Assy Rajawali (Las)

RM-NSB-PLT-00-0124 Bracket [K-110017] Pl.t 6.0 x 50 x 262 SPHC 2 pcs Lokal

RM-NSB-PLT-00-0123 Plate [K-200003] Pl.t 4.5 x Ø40 (OD) x Ø12.2 (ID) SPHC 2 pcs Lokal

Bracket Frame Compl 

RM-OPT-PIP-00-0039 Frame A Pipa Kotak 30/20 x 1.6 x 652 STKM 11A 2 pcs Lokal

RM-NSB-PLT-00-0113 Plate Plate strip T.10 x 50 x 140 1 pcs Lokal

RM-NSB-PLT-00-0123 Bracket [KC-202023] Timotion Pl.t 4.5 x 50 x (310) SPHC 1 pcs Lokal

RM-NSB-PLT-00-0136 Plate support Plate Strip T.5 x 30 x 98 2 pcs Lokal

RM-NSB-PLT-00-0123 Angle [K-202061] Pl.t 4.5 x 35 x 98 SPHC 4 pcs Lokal

RM-NSB-BES-00-0085 Harness Bar Astall dia 6 x 1180 1 pcs Lokal

RM-NSB-PLT-00-0037 Roller Support [K-212005 L] Pl.t 1.6 x 70.6 x 340 SPCC 1 pcs Lokal

RM-NSB-PLT-00-0037 Roller Support [K-212005 R] Pl.t 1.6 x 70.6 x 340 SPCC 1 pcs Lokal

2 Lower Frame Compl 

RM-NSB-PIP-00-0283 Side frame lower L/R Pipa kotak 60/30 x 1.8 x 1443 STKR 2 pcs Lokal

Cross Frame Compl L

RM-NSB-PIP-00-0364 Cross Frame Pipa Bulat Ø34 x 2.6 x 611 STKM 11 A 1 pcs Lokal

RM-NSB-PLT-00-0123 End Plate [H-002200-3] Pl.t 4.5 x 44 x 57 SPHC 2 pcs Lokal

Arm Compl Assy Rajawali (Las)

RM-NSB-PLT-00-0124 Arm [K-110018] Pl.t 6.0 x 50 x 138 SPHC 2 pcs Lokal

RM-NSB-PLT-00-0123 Plate [K-200003] Pl.t 4.5 x Ø40 (OD) x Ø12.2 (ID) SPHC 2 pcs Lokal

Cross Frame Compl R

RM-NSB-PIP-00-0364 Cross Frame Pipa Bulat Ø34 x 2.6 x 611 STKM 11 A 1 pcs Lokal

RM-NSB-PLT-00-0123 End Plate [H-002200-3] Pl.t 4.5 x 44 x 57 SPHC 2 pcs Lokal

1

2

1

1

2

1

1

1



Bahan

Keterangan

1

No
Kode SAP

Nama Komponen Spesifikasi Komponen (mm) Qty / Unit

Arm Compl Assy Rajawali (Las)

RM-NSB-PLT-00-0124 Arm [K-110019] Pl.t 6.0 x 50 x 175 SPHC 2 pcs Lokal

RM-NSB-PLT-00-0123 Plate [K-200003] Pl.t 4.5 x Ø40 (OD) x Ø12.2 (ID) SPHC 2 pcs Lokal

Foot Pipe Compl

RM-NSB-PIP-00-0366 Foot Pipe Pipa Bulat Ø38.1 x 1.6 x 105 STKM 11 A 4 pcs Lokal

RM-NSB-BES-00-0091 Nut For Caster [K-003004] Ø38.1 x 21 SS400 4 pcs Lokal

3 Bottom  Assy (Lihat DSKB optiona l)

Bottom Lokal - 1 SET Lokal

BS-201-1 SLEEPING PANEL 1957*920mm 1 SET Import

4 Hi-Lo Torque Tube (H) Compl H-002020

RM-NSB-PIP-00-0225 Torque Tube [H-002021] Pipa Bulat Ø34 x 2.6 x 388 STKM 11 A 1 pcs Lokal

RM-OLI-PLT-00-0081 Reinforcement [H-002020-2] Pl.t 3.2 x 94 x 103 SPHC 1 pcs Lokal

RM-NSB-BES-00-0066 Bearing [K-006009] Ø28.4 x (L)10 2 pcs Lokal

RM-NSB-PLT-00-0123 Arm [K-100002] Timotion
Pl.t 4.5 x 50 x 184 SPHC  (jarak lubang 

14 mm)
4 pcs Lokal

RM-NSB-PLT-00-0124 Arm [K-100033] Pl.t 6.0 x 50 x 291 SPHC 2 pcs Lokal

8 Hi-Lo Torque Tube (F) Compl H-002030 1

RM-NSB-PIP-00-0225 Torque Tube [H-002021] Pipa Bulat Ø34 x 2.6 x 388 STKM 11 A 1 pcs Lokal

RM-NSB-BES-00-0066 Bearing [K-006009] Ø28.4 x (L)10 2 pcs Lokal

RM-NSB-PLT-00-0123 Arm [K-100002] Timotion
Pl.t 4.5 x 50 x 184 SPHC  (jarak lubang 

14 mm)
2 pcs Lokal

RM-NSB-PLT-00-0124 Arm [K-100033] Pl.t 6.0 x 50 x 291 SPHC 2 pcs Lokal

9 Hi-Lo Rod Compl H-002040 1

RM-NSB-PIP-00-0195 Rod  [H-002040-1]
Pipa Bulat Ø31.8 x 1.6 x 1340 STKM 11 

A
1 pcs Lokal

RM-OLI-PLT-00-0081 Spacer [H-002040)] Pl.t 3.2 x 25 x 110 SPHC 2 pcs Lokal

RM-OLI-PLT-00-0081 Bracket [F-030402] Pl.t 3.2 x 40 x 168 SPHC 1 pcs Lokal

10 Operating System 2 Compact Crank 

RM-NSB-BES-00-0123 BS-44-1 Crank set for back rest FOR BACK REST 1 SET Import

RM-NSB-BES-00-0125
BS-44-3 Crank set for height 

adjusment
FOR Hi-Lo 1 SET Import

RM-NSB-FAS-00-0398 Screw SCREW SMP 5 X 12 MC 6 pcs Lokal

RM-NSB-FAS-00-0448 WASHERED NUT M5 9 pcs Lokal

RM-FIT-FAS-00-0001 Screw PO/TSC M5 x 27 3 pcs Lokal

RM-NSB-FAS-00-0432 T.Screw T.SCREW (P.HEAD) M 4 X 6 6 pcs Lokal

RM-KAW-FAS-00-0002 Plain Washer M4 12 pcs Lokal

2

4

2

(
n

(
n

(
n

(
n



Bahan

Keterangan

1

No
Kode SAP

Nama Komponen Spesifikasi Komponen (mm) Qty / Unit

11 Head & Foot Board Assy (Lihat DSKB optional)

RM-NSB-PLS-00-0421 BD-003 >PP< 1 SET Lokal

RM-NSB-PLS-00-0421 H/F OPTIMUS >PP< 1 SET Lokal

RM-NSB-PLS-00-0421 BS-006A HEAD FOOTBOARD >PP< 1 SET Import

12 Side rail Assy (Lihat DSKB optional)

RM-NSB-PLS-00-0421 BS-015A SIDE RAIL >PP< 1 SET Import

RM-NSB-PLS-00-0421 BS-019 SIDE RAIL >PP< 1 SET Import

RM-NSB-PLS-00-0421 BS-025 ALUMUNIUM SIDE RAIL >AL< 1 SET Import

13 Assy Part

RM-NSB-BES-00-0126 Bottom Stopper multy bed Ø8 x 950 SS400 1 pcs Lokal

RM-NSB-BES-00-0097 Pin B [K-005019-B] Ø12 x Ø8 x 16 S20C 2 pcs Lokal

RM-NSB-BES-00-0102 Pin H [K-005019-H] Ø12 x Ø8 x 41 S20C 4 pcs Lokal

RM-NSB-PLS-00-0398 Roller [K-500001]  Colour = White [PE] 2 pcs Lokal

RM-NSB-RUB-00-0130 Cushion Rubber [K-501009]  Ø20 x Ø16.5 x (H)10 Colour = Black 4 pcs Lokal

RM-NSB-PLS-00-0335 Cap 20 X 30  [K-503003] (H)13 x (W)20 x (L)30 Colour = Ivory [PE] 12 pcs Lokal

RM-NSB-PLS-00-0342 Cap Dia 38 [K-503004] Ø38.1 x (H)20 Colour = Grey [PE] 4 pcs Lokal

RM-NSB-FAS-00-0428 S/W  (Spring Washer) Ø16 4 pcs Lokal

RM-NSB-FAS-00-0354 Push Nut M.8 SPN-8 For Axis, M8 6 pcs Lokal

RM-NSB-FAS-00-0404 Snap Pin Dia 12 Ø12 4 pcs Lokal

RM-NSB-BES-00-0094 Pin A [K-005020-A] Ø18 x Ø12 x (L)52 S20C 2 pcs Lokal

RM-NSB-FAS-00-0341 P/W  (Plain Washer) Ø12 4 pcs Lokal

RM-FLO-PLS-00-0049 Plastik Cap for Crank 
for pipe Ø 31,8 High Density Poly 

Ethylene (Grey)
3 pcs Lokal

RM-NSB-FAS-00-0310 Dantuki Bolt [K-000001] M14 x P1.5 x Ø18 x Ø10 x (Lt)31 S20C 4 pcs Lokal

RM-NSB-FAS-00-0314 Dantuki Bolt [K-000002E]
M8 x P1.25 x Ø16.5 x Ø12 x (L)17.5 x 

(Lt)30 SS400
4 pcs Lokal

RM-NSB-BES-00-0098 Pin B [K-005020-B] Ø18 x Ø12 x (L)24 S20C 2 pcs Lokal

RM-NSB-PER-00-0066
SPRING PART K-400004 

VERSENG
Ø23 x Ø4 x (n)98 x (L)396 SWA 2 pcs Lokal

RM-SAN-PLS-00-0049 Plastic Cap 25.4 {CM-350] PA/PMMA (Grey) 3 pcs Lokal

RM-NSB-FAS-00-0437 T/Screw  (P. Head) M5 x P0.8 x (L)8 4 pcs Lokal

RM-NSB-FAS-00-0335 Lock Nut M8 M8 4 pcs Lokal

RM-FTC-FAS-00-0025 P/W  (Plain Washer) Ø8 4 pcs Lokal

RM-NSB-FAS-00-0425 S/W  (Spring Washer) Ø5 4 pcs Lokal

RM-NSB-FAS-00-0441 Tapping Screw  (C. Head) M4 (SARA) x P0.75 x (L)16 8 pcs Lokal

2

(



Bahan

Keterangan

1

No
Kode SAP

Nama Komponen Spesifikasi Komponen (mm) Qty / Unit

RM-NSB-FAS-00-0399 Screw T Head SCREW T. HEAD M5 X 15 12 pcs Lokal

RM-PAR-FAS-00-0043 Nut Rivet for M6 18 pcs Lokal

RM-OPT-DUS-00-0094 Packing + Material (Optimus)

CB/F 2050 x 1070 x 190  

K200/M150x3/K200 or CB/F W =2350 x 

D=1315 (Uk Bahan)                                                                         

1 pcs Lokal

RM-NSB-CAS-00-0147 BS-028 Caster With Brake CASTOR M16X25MM LOCK (5 INCH) 2 pcs Import

RM-NSB-CAS-00-0148 BS-028 Caster Without Brake 
CASTOR M16X25MM WITHOUT LOCK 

(5 INCH)
2 pcs Import

OPTIONAL

RM-NSB-CAS-00-0151 BS-028 Caster Central Lock
CASTOR M16X25MM CENTRAL LOCK 

(5 INCH)
2 pcs Import

PT-000-OTH-PR-0025 CHITOSE LABEL (NB) - 1 pcs Lokal

PT-000-OTH-PR-0040
Caution Label for Crank Handle 

Operation [K-901039]
- 1 pcs Lokal

PT-ALL-OTH-PR-0017 Lot manufacture label for crank HVS Sticker 55 x 85 mm 1 pcs Lokal

PT-ALL-OTH-PR-0020 LABEL SNI BESAR HVS Sticker UK 25 X 22 MM 1 pcs Lokal

PT-000-PRD-PR-0052 Safety caution label - 1 pcs Lokal

PT-000-PRD-PR-0051
HAND & CAPACITY CAUTION 

LABEL K-901038
- 1 pcs Lokal

PT-ALL-OTH-PR-0019
STIKER LABEL KEMENKES RI 

AKD
- 1 pcs Lokal

PT-SHI-DUS-00-0011 Single Face L 160 for H/F Board 1030 x 550 0.26 Kg Lokal

PT-YAM-PLS-00-0019
Plastic for H&F (plastic yamato) 

for H/F Board

(T)0.017 x (W)600 x (L)1150 Rangkap 

[HDPE]
2 pcs Lokal

PT-000-000-AS-0001
Protection Tape (Caster tape) for 

caster
SPV-3633, 30 mm light blue 1.6 mtr Lokal

PT-ALL-000-AS-0001
Double Sided Adhesive Tape for 

caster
Hi-Bon (L=1 mtr) 1.6 mtr Lokal

Nama Produk

Kode barang jadi :

BAHAN

A C D E F I

1 4

RM-NSB-ALM-00-0032
BS-025 ALLUMUNIUM SIDERAIL
Aluminium alloy 1 set Import

2 BRACKET SUPPORT FSR 4

RM-OLI-PLT-00-0081
Plate support FSR Pl. t.3.2 x 50 x (229) or 1219 x 2438 (210), SPHC1 pcs Lokal

RM-YAM-PLT-00-0013
Leg Support Plate [LON-T] Pl. t.2.3 x 88 x 94 (1) or 1219 x 2438 (392), SPCC-SD1 pcs Lokal

ASSY PART

3
RM-NSB-FAS-00-0391

Bolt for bracket support SCREW P.HEAD M6 X 50 4 pcs Lokal

4
RM-DUO-FAS-00-0005

Plain washer for bracket support M6 20 pcs Lokal

5 RM-PAR-FAS-00-0045 Spring washer for bracket support M6 20 pcs Lokal

JUMLAH (Qty)          KETERANGANNo                  
KODE SAP

NAMA KOMPONEN                                 SPESIFIKASI BAHAN                             

: BS-025 ALLUMUNIUM SIDE RAIL   (1 set = 2 pcs)

(



Bahan

Keterangan

1

No
Kode SAP

Nama Komponen Spesifikasi Komponen (mm) Qty / Unit

6
RM-KUM-FAS-00-0266

Flange nut for bracket support FLANGE NUT M6XP1.0XB10XH6 4 pcs Lokal

7
RM-ECH-FAS-00-0075

Bolt for bracket support MS-JMP M6 x 30, MFZn-B (White) 16 pcs Lokal

8
RM-NSB-LBL-00-0008

Caution Label [FSR-001] New - 2 pcs Lokal

9
RM-NSB-DUS-00-0157

Packing Case FSR-001 C/F 1695 x 210 x 65 K200/M150 /K200 1 pcs Lokal

10
RM-NSB-LBL-00-0061

Label lot number accessories - 2 pcs Lokal

11
RM-NSB-LBL-00-0065

Label SNI Kecil UK 16 X 15 MM (BED) 2 pcs Lokal

12
PT-000-OTH-PR-0025

Chitose Label - 2 pcs Lokal

13
PT-ALL-000-AS-0002

Packing tape Sumi tape 2" x 100 yard (Cream) 1 Mtr Lokal


